

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการขุดขยายสะพานองกก บ้านโกรกพัฒนา หมู่ที่ ๙ ตำบลขามสมบูรณ์ อำเภอกง จังหวัดนครราชสีมา  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลขามสมบูรณ์
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๙๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป  
 โครงการขุดขยายสะพานองกก บ้านโกรกพัฒนา หมู่ที่ ๙ ปริมาตรขุดดินไม่น้อยกว่า ๕๒,๐๘๙.๖๐ ลูกบาศก์เมตร ตำบลขามสมบูรณ์ อำเภอกง จังหวัดนครราชสีมา งบประมาณทั้งสิ้น ๑,๙๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท
๔. ราคากลางกำหนดวันที่ ๑๐ พฤศจิกายน ๒๕๖๔ เป็นวงเงิน ๒,๐๙๕,๐๐๐.๐๐.- บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๕.๑ แบบแสดงปริมาณงานและราคา (แบบ ปร. ๔)
  - ๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร. ๕)
  - ๕.๓ บันทึกข้อความ (รายงานผลการกำหนดราคากลาง)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- |                             |         |  |
|-----------------------------|---------|--|
| ๑. นางสาวจุฬาลักษณ์ เสือนอก | ตำแหน่ง | เจ้าพนักงานสาธารณสุขปฏิบัติงาน ประธานกรรมการ |
| ๒. นายสมศักดิ์ ทุมพล        | ตำแหน่ง | พนักงานขับรถยนต์ กรรมการ                     |
| ๓. นายเอกชัย แจ้ไรสง        | ตำแหน่ง | นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ                  |

## สรุปผลการกำหนดราคา งานชลประทาน

โครงการ ขุดขยายสระหนองกก

ปร.5

ปริมาณงาน ขนาดปากบ้น ทิศใต้ยาว 94.13 เมตร ทิศตะวันตก ยาว 135.65 เมตร ทิศเหนือยาว 65.50 เมตร ทิศตะวันออก ยาว 113.00 เมตร หรือมีปากบ้นไม่น้อยกว่า 9,756.74 ตารางเมตร ขนาดปากล่าง(กันสระ) ทิศใต้ยาว 92.12 เมตร ทิศตะวันตก ยาว 133.23 เมตร ทิศเหนือ ยาว 63.97 เมตร ทิศตะวันออก ยาว 111.08 เมตร หรือ มีพื้นที่ปากล่างไม่น้อยกว่า 4,261.93 ตารางเมตร ขุดลึกเฉลี่ย 5.00 เมตร และขุดคันดิน ขนาดตามรูปแบบกำหนด หรือมีปริมาณดินขุดรวมไม่น้อยกว่า 52,089.60 ลูกบาศก์เมตร (ความลาดเอียง 1 : 1.5 ) ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโกรกพัฒนา หมู่ที่ 9 ต.ขามสมบูรณ์ อ.ค.ง จ.นครราชสีมา

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น ประมาณการเมื่อวันที่ 10 พฤศจิกายน 2564

ลำดับที่	รายการ	ราคาค่างาน ต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร			-	เงินจ่ายล่วงหน้า 0%
2	ประเภทงานทาง			-	เงินประกันผลงาน 0%
3	ประเภทงานชลประทาน	1,569,083.38	1.3357	2,095,824.66	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5%
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-		-	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
	<b>รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น</b>	-	-	<b>2,095,824.66</b>	
	<b>คิดเป็นเงินราคากลางเพียง</b>	-	-	<b>2,095,000.00</b>	
	<b>ตัวอักษร</b>	<b>เป็นเงินสองล้านเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน</b>			
	<b>ขนาดหรือเนื้อที่</b>			<b>52,089.60</b>	<b>ลูกบาศก์เมตร</b>
	<b>เฉลี่ยราคาประมาณ</b>			<b>40.22</b>	<b>บาท/ลูกบาศก์เมตร</b>

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาเห็นแล้วว่า การประมาณราคาการก่อสร้าง  
ตามบัญชีข้างต้นเหมาะสมที่จะนำไปพิจารณาจัดจ้าง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาวจุฬาลักษณ์ เสือนอก)  
เจ้าพนักงานสาธารณสุขปฏิบัติงาน)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสมศักดิ์ ทุมพล)  
พนักงานขับรถยนต์

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายเอกชัย แจ้ไธสง)  
นายช่างโยธาชำนาญงาน

- เห็นควร ..... ( ) อนุมัติ

..... ( ) ไม่อนุมัติเพราะ .....

(ลงชื่อ) พ.จ.อ. ....เห็นชอบ

( บุญสืบ ชอบการ )

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลขามสมบูรณ์

(ลงชื่อ) พ.จ.อ. ....อนุมัติ

( บุญสืบ ชอบการ )

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลปฏิบัติหน้าที่  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลขามสมบูรณ์

## แบบประมาณราคา งานชลประทาน

ประเภทงาน งานชลประทาน

ปร.4

โครงการ ขุดขยายสระหนองกก

**ปริมาณงาน** ขนาดปากบน ทิศใต้ยาว 94.13 เมตร ทิศตะวันตก ยาว 135.65 เมตร ทิศเหนือยาว 65.50 เมตร ทิศตะวันออก ยาว 113.00 เมตร หรือมีปากบนไม่น้อยกว่า 9,756.74 ตารางเมตร ขนาดปากล่าง(กันสระ) ทิศใต้ยาว 92.12 เมตร ทิศตะวันตก ยาว 133.23 เมตร ทิศเหนือ ยาว 63.97 เมตร ทิศตะวันออก ยาว 111.08 เมตร หรือ มีพื้นที่ปากล่างไม่น้อยกว่า 4,261.93 ตารางเมตร ขุดลึกเฉลี่ย 5.00 เมตร และขุดคันดิน ขนาดตามรูปแบบกำหนด หรือมีปริมาณดินขุดรวมไม่น้อยกว่า 52,089.60 ลูกบาศก์เมตร (ความลาดเอียง 1 : 1.5 )  
 ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโกรกพัฒนา หมู่ที่ 9 ต.ขามสมบูรณ์ อ.ค.ง จ.นครราชสีมา

ประมาณการเมื่อวันที่ 10 พฤศจิกายน 2564

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่างาน ต้นทุน	ค่างานต้นทุน (บาท)	F	ราคา/หน่วย x FN(บาท)	ราคาประมาณ (บาท)
1	<b>งานขุดดิน</b>							
1.1	งานถากถางและล้มต้นไม้	ตร.ม.	6,667.00	2.60	17,334.20	1.3357	3.47	23,153.29
1.2	งานขุดดินด้วยเครื่องจักร	ลบ.ม.	52,089.60	18.39	957,927.74	1.3357	24.56	1,279,504.08
1.3	งานขนย้ายดิน (ระยะทางไม่เกิน 1 กม.) รถบรรทุก 10 ล้อ	ลบ.ม.	52,089.60	11.40	593,821.44	1.3357	15.23	793,167.29
1.4	ป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	0.00	-	-	-	-
	<b>รวมทั้งสิ้น</b>				1,569,083.38			2,095,824.66

**หมายเหตุ**

- 1.การขนย้ายดินทิ้งที่สาธารณะ ระยะทางขนส่ง ภายใน 1 กิโลเมตร (รถบรรทุก 10 ล้อ)
- 2.ราคาค่าน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า ที่ อำเภอเมือง 30.00 - 30.99 บาท/ลิตร
- 3.อ้างอิงประกาศแนวทางการปฏิบัติการปฏิบัติรายละเอียดวิธีการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ลว. 19 ตุลาคม 2560

**คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาเห็นแล้วว่า การประมาณราคาการก่อสร้าง  
ตามบัญชีข้างต้นเหมาะสมที่จะนำไปพิจารณาจัดจ้าง**

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
 (นางสาวจุฬาลักษณ์ เลื่อนอก)  
 เจ้าพนักงานสาธารณสุขปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
 (นายสมศักดิ์ ทุมพล)  
 พนักงานขับรถยนต์

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
 (นายเอกชัย แจ้โงสง)  
 นายช่างโยธาชำนาญงาน